AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2343/2020

O Município de Fundão/ES, torna público para conhecimento dos interessados,
que em cumprimento do que dispõe a Lei nº 10.520/02 e suas alterações,
resolve SUSPENDER, o processo licitatório na Modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de tecnologia da informação
contendo: licenciamento mensal, implantação, migração de dados,
treinamento e aperfeiçoamento de sistemas de gestão pública utilizando a
tecnologia Cloud Computing (computação em nuvem) com usuários
ilimitados, conforme padrões de desempenho e qualidade objetivamente
descritos no Termo de Referência, o qual foi publicado no dia 05/08/2020 no
Mural da Prefeitura Municipal de Fundão/ES e no dia 06/08/2020 no Diário
Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo (AMUNES), face a

impugnação apresentada pela empresa EL PRODUÇÕES DE SOFTWARE
LTDA, a qual trouxe argumentos que devem ser avaliados pelo setor técnico.

Fundão/ES, 18 de agosto de 2020.

JEANNY SCAQUETTI DE CARLI
Pregoeira Oficial da PMF

Decreto nº 085/2020